
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
Уб- о$ ъШаЬ 

] j О сборе и регистрации сведений 

о противокоревой иммунизации работников 

I I и обучающихся СПбГУ 

В связи с напряженностью эпидемиологической ситуации, связанной с ростом 

заболеваемости корью в Санкт-Петербурге, регистрацией случаев заболевания обучающихся 

СПбГУ, в целях профилактики заболеваемости корью среди обучающихся и работников СПбГУ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Проректору по организации работы с персоналов Еремееву В. В. в срок до 01.06.2024 

обеспечить сбор копий документов и регистрацию документально подтвержденных сведений о 

противокоревой иммунизации работников (дата вакцинации против кори, результат исследования 

противокоревого иммунного статуса, справка о перенесенном заболевании у непривитых или не 

имеющих сведений о вакцинации против кори), а также формирование сводной информации по 

форме согласно Приложению № 1 к настоящему Приказу. 

2. Проректору по воспитательной работе Савинову В. А. в срок до 01.06.2024 

обеспечить сбор копий документов и регистрацию документально подтвержденных сведений о 

противокоревой иммунизации обучающихся (дата вакцинации против кори, результат 

исследования противокоревого иммунного статуса, справка о перенесенном заболевании у 

непривитых или не имеющих сведений о вакцинации против кори), а также формирование сводной 

информации по форме согласно приложению № 2 к настоящему Приказу. 

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 

опубликовать настоящий Приказ на сайте СПбГУ в течение 1 дня со дня его издания. j 

L J 



4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством сервиса 

«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору Черновой Е. Г. 

5. Предложения по изменению и дополнения настоящего Приказа направлять по адресу 

электронной почты org@spbu.ru. 

6. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Первый проректор / /? Е. Г. Чернова 

mailto:org@spbu.ru


Приложение №1 
к приказу от 

<ШН 

Сведения об иммунизации против кори работающих 

№ ФИО дата 
рождения 

структурное 
подразделение должность 

дата 
вакцинации 

дата и 
результат 

исследования 
иммунного 

статуса 

сведения о 
перенесенном 
заболевании 
указанием 

номера 
справки и 

наименование 
медицинской 
организации 



Приложение №2 . 
к приказу №-#?.££ от 

аш / 

Сведения об иммунизации против кори обучающихся 

№ ФИО дата 
рождени 

я 

структурное 
подразделени 

е 

направлени 
е обучения 

дата 
вакцинаци 

и 

дата и 
результат 

исследовани 
я иммунного 

статуса 

сведения о 
перенесенном 
заболевании с 

указанием 
номера 

справки и 
наименовали 

е 
медицинской 
организации 


